
RADA  POWIATlJ

NOWOTOłJYSYlEGO
ul. Posańska  33

6z1-300  Nowy  Tow.yśl

UCHWAŁA  NR  XIII  / 127  / 2019

RAJ)Y  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 października  2019  r.

w sprawie  zmiany  uchwały  nr  VI/43/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27 lutego  2019  r.  w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Pańshvowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku

Na  podstawie  art. 12 pkt  1l  ustawy  z drńa  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz.  U. 2019  r., poz.  511i1815)  w związku  z art. 35a  ust.  3 ustawy  z dnia  27 sierprńa  1997  r.

o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.

2019  r.,  poz.  1172,  924  i1696)  Rada  PowiatuNowotomyskiego  uchwala  co następuje:

% 1. W uchwale nr VI/43/2019 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 lutego 2019 r.
w  sprawie  określerńa  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2019

roku,  e) 1 otrzymuje  nowe  następujące  brzmienie:

,,fl 1. 1. Określa się  następujące zadania z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych
realizowane  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2019  roku:

1)  finansowaniebieżącychzadańzzakresurehabilitacjispołecznej:

a)  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów  w  turnusach

rehabilitacyjnych-115  211  zł,

b)  sport,  kultura,  rekreacja  i turystyka  osób  niepełnosprawnych  -  29 856  zł,

c)  zaopatrzenie  w sprzęt  rehabilitacyjny  -  27  771 zł,

d) zaopatrzenie  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  przyznawane

osobom  niepełnosprawnym  -  365  446  zł,

e)  likwidacja  bańer  architektonicznych,  w komunikowaniu  się  i techrńcznych,

w  związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych-179  000  zł,

2)  dofinansowanie  kosztów  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej-1266  720  zł

3)  zlecanie  zadań  zgodnie  z art. 36 ustawy  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudniarńu  osób  niepełnosprawnych  -  23 000  zł.

2.  Łączna  kwota  środków  z Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  przeznaczonych  na  realizację  zadań  z zakresu  rehabilitacji

zawodowejispołecznej  osób  niepełnosprawnych  w  Powiecie  Nowotomyskim  w  2019

roku  wynosi2  007  004  zł.".

% 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEWODNICZĄCA  RADY

krtr»b  (2yu'=«»,
Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwaly  nr  XIII  / 127  / 2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 października  2019  r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  VI/43/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  27  lutego  2019  r.  w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  osób  niepelnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2019  roku

Art.  35a ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r.  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  zobowiązuje  Radę  Powiatu  do określenia  zadań,  na  które

przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.

Zgodrńe  z załącznikiem  do pisma  Prezesa  Zarządu  PFRON  z dnia  18 października  2019  roku

znak:  DF.WSA.354.2019.w  zwiększono  środki  pochodzące  z Funduszu  na:

1.  dofinansowanie  kosztów  działarńa  warsztatów  terapii  zajęciowej  z 1245  720 zł do

1266  720  zł,

2.  zadania  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  z 682  974  zł  do 740  284  zł.

Ponadto,  otrzymano  informację  z Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Nowym  Tomyślu

o niewykorzystaniu  środków  PFRON  w  kwocie  30 000  zł na zadania  z zakresu  rehabilitacji

zawodowej.  Nie  wykorzystano  również  całości  środków  przeznaczonych  na następujące

zadania:  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i ich  opiekunów  w  turnusach  rehabilitacyjnych,

zlecarńe  zadań  zgodnie  z art.  36 ustawy  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudniarńu  osób  rńepełnosprawnych  oraz  sport,  kultura,  rekreacja  i  turystyka  osób

niepełnosprawnych.

Wobec  powyższego,  niewykorzystane  środki  Funduszu  w  łącznej  kwocie  36919  zł

przeznaczono  na  zadanie  z zakresu  zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki

pomocnicze  przyznawane  osobom  niepełnosprawnym,  z uwagi  na największe  potrzeby

mieszkańców  Powiatu  w  tym  zakresie.

Srodki  PFRON  otrzymane  w wynilcu  zwiększenia  algorytmu  w łącznej  kwocie  57 310 zł

przeznaczono  na  zadania  z zakresu  rehabilitacji  społecznej.

Rozdysponowarńe  środków  Funduszu  w sposób  określony  w uchwale  zostało  pozytywrńe

zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną  Radę  do Spraw  Osób  Niepełnosprawnych.

Z tych  względów  podjęcie  uchwały  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

h9vDtQ C(»..(z&,rccb

Renata  Gruszka


